
 

 
Pagina 1 di 2 

 

Decreto n. 487 

 

Oggetto: Affidamento Lavori di manutenzione sulla rete idrica, da eseguirsi nel Porto Storico e 

nel Porto Canale di Cagliari. – CIG ZAE2F687A2 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale 

Segretario Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

 

 

VISTO il Decreto n.456 del 26/11/2020 con cui è stato stabilito di affidare l’incarico di 

eseguire i lavori di manutenzione sulla rete idrica, da eseguirsi nel Porto 

Storico e nel Porto Canale di Cagliari, col criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 36 comma 9-bis del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. invitando a presentare 

offerta gli operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per lw 

categorie lavori OG6 (Impianti elettrici ed elettro strumentali) e OS18A 

(componenti strutturali in acciaio); 

 
VISTA la nota del 27/11/2020 con cui sono stati invitati a presentare offerta, mediante 

la piattaforma telematica dell'Ente, n.4 Operatori economici; 

 



 

 
Pagina 2 di 2 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 15/12/2020, da cui risulta che l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione è quella presentata dalla Ditta BLUE 

SHARK S.r.l. con un importo di € 13.195,16, oltre € 511,00 quali oneri per la 

sicurezza, corrispondente ad un ribasso del 24,587% sull’importo posto a 

base d’asta; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di manutenzione sulla rete idrica, da eseguirsi nel Porto Storico e nel Porto 

Canale di Cagliari alla ditta BLUE SHARK S.r.l. per un importo complessivo di € 14.006,16, di cui   

€ 511,00 oneri per la sicurezza (non imponibile iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 

633/1972). 

La succitata spesa, come da Decreto n.456/2020 di avvio della procedura, graverà sul Capitolo 

U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 2020. 

 

Cagliari, 16/12/2020 

 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel ………………………………………… 
 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

P.I. Damiano Delussu…………………………………………. 


		2020-12-16T07:49:54+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2020-12-16T07:57:51+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-16T08:01:20+0000
	MASSIMO DEIANA




